
Sbírka zákonů a nařízení, č. 266—268- 859

(1) Veškerá jednání, smlouvy, listiny, po
dání, protokoly, výkazy, jakož i všechny jiné 
písemnosti k provedení tohoto nařízení jsou 
osvobozeny od kolků a poplatků; bližší určí 
ministerstvo financí po slyšení ministerstva 
zemědělství a vyhlásí v úředním listě.

(2) Právní jednání, která se příčí ustano
vením tohoto nařízení a předpisů podle něho 
vydaných, jsou neúčinná; stala-li se před 
účinností tohoto nařízení, mohou býti prohlá
šena ministerstvem zemědělství za neúčinná.

(3) Povinnosti uložené podle tohoto naří
zení a předpisů podle něho vydaných nezaklá
dají nároku na náhradu škody ze státní po
kladny.

§ li-

Prováděcí předpisy k tomuto nařízení bu
dou uveřejněny vyhláškou předsedy vlády na 
návrh ministra zemědělství ve Sbírce zákonů 
a nařízení.

§ 12.
Toto nařízení nabývá účinnosti dnem vy

hlášení; provede je ministr zemědělství.

§ 10.

Dr. Hácha v. r.
Ing. Eliáš v. r.

Ježek v. r. Dr. Sádek v. r.
Dr. Kalfus v. r. Dr. Havelka v. r.
Dr. Kapras v. r. Dr. Feierabend v. r.
Dr. Krejčí v. r. Dr. Klumpar v. r.

266.
Vyhláška ministra průmyslu, obchodu 

a živností
ze dne 23. října 1939

o vysvědčeních živnostenské pracovny pro šití 
šatů při soukromé odborné škole pro ženská 

povolání sester Dominikánek v Litovli.

Ministr průmyslu, obchodu a živností vy
hlašuje v dohodě s ministrem školství a ná
rodní osvěty, že živnostenská pracovna pro 
šití šatů při soukromé odborné škole pro 
ženská povolání sester Dominikánek v Litovli 
zařaďuje se s platností od školního roku 
1988/1989 do seznamu živnostenských učilišť, 
jejichž vysvědčení na odchodnou nahrazuje 
podle § 14d, odst. 3 zákona ze dne 5. února 
1907, č. 26 ř. z., o změně a doplnění živnosten

ského řádu, a podle nařízení ze dne 26. čer
vence 1907, č. 180 ř. z., průkaz řádného ukon
čení učebního poměru (tovaryšský list nebo 
tovaryšskou zkoušku), opovídají-li ženy živ
nost oděvnickou, omezenou na šití ženských 
a dětských šatů.

Dr. Kapras v. r. Dr. šádek v. r.

267.
Vyhláška ministra financí 
ze dne 7. listopadu 1339

o celní přirážce k celním sazbám na vepřový 

dobytek.

Podle ustanovení odstavce 1 poznámky za 
saz. č. 70 celního sazebníku (čl. I,^§ 1 vládního 
nařízení ze dne 10. června 1933, č. 96 Sb. z. a 
n., o úpravě celního sazebníku) vyhlašuji 
v dohodě s ministry zemědělství, průmyslu, 
obchodu a živností, sociální a zdravotní správy 
k všeobecným i smluvním celním sazbám na 
vepřový dobytek saz. č. 70 — bez újmy od
chylných ustanovení příslušných obchodních 
smluv — s účinností od 10. listopadu 1939 až 
na další celní přirážku K 80'— za 100 kg živé 
váhy.

Celní přirážka stanovená vládní vyhláškou 
ze dne 5. srpna 1933, č. 166 Sb. z. a m, o celní 
přirážce k celním sazbám na vepřový dobytek, 
pozbývá tím zároveň účinnosti.

Dr. Kalfus v. r.

268.
Vyhláška ministra průmyslu, obchodu 

a živností
ze dne 4. listopadu 1939, 

kterou se vydává všeobecné nařízení o určení 
hospodářských skupin odborného členění 

Ústředního svazu průmyslu pro Čechy a Mo
ravu a oboru jejich působnosti.

Podle § 1 vládního nařízení ze dne 23. června 
1989, č. 168 Sb., o organické výstavbě hospo
dářství, a podle §§ 6, 7 a 25 prvního provádě
cího nařízení k vládnímu nařízení o organické 
výstavbě hospodářství ze dne 29; srpna 1939, 
č. 197 Sb., nařizuji: •

132*


